
Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 19.05.2024, 9/131182 

1 

РЕШЕНИЕ ОРШАНСКОГО РАЙОННОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 
23 апреля 2024 г. № 738 

Об изменении решения Оршанского районного 
исполнительного комитета от 9 марта 2023 г. № 423 

На основании пункта 1 статьи 40 Закона Республики Беларусь от 4 января 2010 г. 
№ 108-З «О местном управлении и самоуправлении в Республике Беларусь» Оршанский 
районный исполнительный комитет РЕШИЛ: 

1. Пункт 1 решения Оршанского районного исполнительного комитета от 9 марта 
2023 г. № 423 «Об определении мест пользования поверхностными водными объектами 
для рекреации, спорта и туризма» изложить в следующей редакции: 

«1. Определить местами пользования поверхностными водными объектами 
для рекреации, спорта и туризма на территории Оршанского района: 

1.1. территорию в границах пляжа, расположенного на реке Днепр, по улице 
Владимира Короткевича в городе Орше; 

1.2. территорию в границах пляжа, расположенного на реке Днепр, по улице Георгия 
Семёнова в городе Орше; 

1.3. территорию в границах пляжа, расположенного на реке Днепр, по улице 
Перекопской в городе Орше; 

1.4. территорию в границах пляжа водоема «Щетинка», расположенного южнее 
600 метров от города Орши; 

1.5. территорию в границах пляжа водоема «Селище», расположенного южнее 
100 метров от агрогородка Устье; 

1.6. территорию в границах пляжа озера «Святое», расположенного северо-восточнее 
1000 метров от деревни Малое Бабино; 

1.7. территорию в границах пляжа озера «Ореховское», расположенного севернее 
от городского поселка Ореховск.». 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителей 
председателя Оршанского районного исполнительного комитета по направлению 
деятельности. 

3. Обнародовать (опубликовать) настоящее решение в районной газете «Аршанская 
газета». 

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 
  

Председатель И.А.Мороз
  
СОГЛАСОВАНО 
Оршанская городская и районная 
инспекция природных ресурсов  
и охраны окружающей среды 
  
Государственное учреждение 
«Оршанский зональный центр 
гигиены и эпидемиологии» 

  


